



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02082022-237829
CG-DL-E-02082022-237829

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3431]
No. 3431]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 1, 2022/श्रावण 10, 1944
NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 1, 2022/SHRAVANA 10, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 अगस्त, 2022

का.आ. 3596(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3144(अ) तारीख 5 अगस्त 2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा छत्तीसगढ़ राज्य के बिलासपुर जिले में NH130A के कि.मी. 7.700 से कि.मी.30.100 (बिलासपुर-मुंगेली-पंडरिआ-पोंडी मार्ग में तखतपुर बायपास) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग (चौड़ा करने/ चार लेन बनाने, आदि) , अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "5 अगस्त 2021 " को "नई दुनिया" और "सेन्ट्रल क्रॉनिकल" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के बिलासपुर जिले में NH130A के कि.मी. 7.700 से कि.मी.30.100 (बिलासपुर-मुंगेली-पंडरिआ-पोंडी मार्ग में तखतपुर बायपास) अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) कोटा के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: छत्तीसगढ़ जिले का नाम: बिलासपुर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: तखतपुर				
	गांव का नाम: बेलसरी				
1	518, 519	निजी	कृषि	0.02	कुमार, रामवती, सवनी, जलवत, अंगनमती, शामबाई पिता बाबा निवासी बेलसरी (518, 519)
2	527	निजी	कृषि	0.046	पुष्पादेवी पति बांकेबिहारी दुबे वर्ग-सामान्य (527)
3	528	निजी	कृषि	0.101	सुकवी देवी पति सुशील कुमार पांडे वर्ग-सामान्य (528)
4	529, 530/2	निजी	कृषि	0.259	सुकवी देवी पति सुशील कुमार पांडे वर्ग-सामान्य (529, 530/2)
5	530/1	निजी	कृषि	0.101	अनिल कुमार, अरुण कुमार, अंजना पिता स्व. मनहरणलाल, विमला पति स्व. मनहरणलाल पाण्डेय, रामकृष्ण, दुर्गा,

					बालकृष्ण रमेश पिता टेकराम कलिन्द्री कांति पिता टेकराम सा. देह ब्राम्हण (530/1)
6	531/5	निजी	कृषि	0.009	धनमत पति रामकुमार, जयप्रकाश ओमप्रकाश, सरोज पिता रामकुमार वर्ग- अनु.जाति, जाति-सतनामी (531/5)
7	602/2	निजी	कृषि	0.02	बालकृष्णलाल व. टेकराम (602/2)
8	604	निजी	कृषि	0.028	रामिनबाई पिता - बंगाली, चंद्रप्रकाश मनीराम पिता-ऋषिकुमार अनंत वर्ग- अनु. जाति, जाति-सतनामी (604)
9	611	निजी	कृषि	0.146	धरमपाल पिता सुन्दरलाल बघेल धरमीनबाई पति सुंदरलाल बघेल जाति- सतनामी (611/1)
10	611	निजी	कृषि	0.02	संगीता साहू पति संतोष कुमार साहू नि. भिलाई (611/2)
11	611	निजी	कृषि	0.016	डाक्टर भाई साहू पिता फेकूलाल साहू (611/4)
12	611	निजी	कृषि	0.008	कुसुम साहू/डाक्टर भाई साहू, सा. घोरामर तखतपुर (611/5)
13	611	निजी	कृषि	0.008	मनीष कूमा र साहू पिता महेशराम साहू सा. जमनीपाली कोरबा (611/3)
14	611	निजी	कृषि	0.012	रश्मि द्वेदी पति चन्द्रकांत द्वेदी (611/6)
15	613	निजी	कृषि	0.121	रमाकांत पिता- गौशंकर, जाति-ब्राह्मण, भूमि स्वामी (613)

16	614	निजी	कृषि	0.534	रामशरण शर्मा, अरविन्द शर्मा, राजीव शर्मा पिता-गेंदाप्रसाद, उमादेवी, सुनीता, अनीता पिता- गेंदाप्रसाद, शकुन्तलादेवी वर्ग-सामान्य जाति-जनरल भूमि स्वामी (614)
17	622	निजी	कृषि	0.089	बिन्दाबाई वगै., भूमि स्वामी (622)
18	623	निजी	कृषि	0.065	श्री देवी महामाया मंदिर सर्वराकर टेकराम व. गंगा-राम, देवदत्त व. गोवर्धन प्रबंधक कलेक्टर बिलासपुर, भूमि स्वामी (623)
19	624	निजी	कृषि	0.089	राजकुमार व. मदनगोपाल शिवहरे वर्ग-पि. वर्ग, जाति-कलार, पता- नि. तखतपुर भूमि स्वामी (624)
20	625	निजी	कृषि	0.025	मनबोध पदरू भूमि स्वामी (625)
21	627	निजी	कृषि	0.01	राजकुमार व. मदनगोपाल शिवहरे वर्ग-पि. वर्ग, जाति-कलार, पता- नि. तखतपुर भूमि स्वामी (627)
22	628/1	निजी	कृषि	0.19	मीनाबाई श्रीवास, रामनारायण अ. पि. व. जाति-OBC भूमि स्वामी (628/1)
23	628/2	निजी	कृषि	0.154	बालकृष्णलाल व. टेकराम भूमि स्वामी (628/2)
24	666, 667	निजी	कृषि	0.118	मनराखन व. छोटू, गौरीबाई, उर्मिला पिता छोटू अ. पि. व. जाति-OBC भूमि स्वामी (666, 667)
25	668	निजी	कृषि	0.129	संतोष पिता-रामझूल यादव अ. पि. व. जाति-OBC भूमि स्वामी (668)
26	669	निजी	कृषि	0.154	राजेंद्र प्रसाद पाठक स्व. बैजनाथ पाठक

					पता-वार्ड नं. 06 पाठक पारा तखतपुर तह. तखतपुर जिला-बिलासपुर भूमि स्वामी (669)
27	670/2	निजी	कृषि	0.07	संतोष पिता-रामझूल यादव अ. पि. व. जाति-OBC भूमि स्वामी (670/2)
28	671	निजी	कृषि	0.073	संतोष पिता-रामझूल यादव अ. पि. व. जाति-OBC भूमि स्वामी (671)
29	704	निजी	कृषि	0.073	कुमारीबाई बे. महेश, महावीर ना. बा. पि.महेश पिता बालिमा कुमारीबाई बे. महेश अ. पि. व. जाति-मरार भूमि स्वामी (704)
30	705	निजी	कृषि	0.259	गणेश पिता-भुलऊ अ.पि.व. जाति-मरार भूमि स्वामी (705)
31	706	निजी	कृषि	0.304	मनहरण लाल श्रीवास, अजय कुमार श्रीवास, अनिता श्रीवास पिता-मोती लाल श्रीवास, प्रभा बाई पति बजरंग प्रसाद श्रीवास अ.पि.व. जाति-नाई, भूमि स्वामी (706)
32	707	निजी	कृषि	0.021	देवीप्रसाद राधेश्याम ब्रा. वर्ग-सामान्य जाति-जनरल (707)
33	709, 710	निजी	कृषि	0.104	अरुण भरतलाल वर्ग-सामान्य जाति-जनरल (709, 710)
34	711	निजी	कृषि	0.085	शरद पाण्डेय पिता-भरतलाल पाण्डेय निवासी-बेलसरी (711)
35	712, 776	निजी	कृषि	0.091	ओम पाण्डेय ना. बा. पिता शरद पाण्डेय

					बली माँ मंदाकनी पति-शरद पाण्डेय वर्ग- सामान्य जाति-जनरल (712, 776)
36	713	निजी	कृषि	0.016	अरुण कुमार पिता-भरतलाल पाण्डेय निवासी-बेलसरी (713/1, 713/2)
37	760	निजी	कृषि	0.008	चमरा व. नकछेद भूमि स्वामी (760)
38	765	निजी	कृषि	0.049	भुखऊ व. हगर (765)
39	766, 767	निजी	कृषि	0.113	सहदेव पिता-समारू अ.पि.व. जाति- यादव भूमि स्वामी (766, 767)
40	768/1	निजी	कृषि	0.042	नन्द कुमार रामखिलावन (768/1)
41	768/3	निजी	कृषि	0.02	इन्द्र कुमार रामखिलावन (768/3)
42	769	निजी	कृषि	0.117	बांके बिहारी पिता रामाधार जाति वर्ग- सामान्य (769)
43	770	निजी	कृषि	0.032	श्रवण राजकुमार , रामकुमार संजय अर्जन, संतोषी सरस्वती रति, पिता सुनहर सावित्री पिता-सुनहर वर्ग.- ओबीसी जाति-यादव (770)
44	774	निजी	कृषि	0.024	अंबर शैलेन्द्र पिता शिवकुमार, मंजूषा, रश्मि पिता शिवकुमार, रामदेवी बेवा शिवकुमार (774)
45	780	निजी	कृषि	0.053	शांतिबाई पति संतोष कुमार वर्ग-ओबीसी (780)
46	783	निजी	कृषि	0.02	मनराखन पिता छोटू गौरीबाई, उर्मिला पिता छोटू जाति-ओबीसी (783)

47	784	निजी	कृषि	0.004	अंबर शैलेन्द्र पिता शिवकुमार, मंजूषा, रश्मि पिता शिवकुमार, रामदेवी बेवा शिवकुमार (784)
48	786/1 -2	निजी	कृषि	0.105	अंबर शैलेन्द्र पिता शिवकुमार, मंजूषा, रश्मि पिता शिवकुमार, रामदेवी बेवा शिवकुमार (786/2)
49	787	निजी	कृषि	0.077	अंबर शैलेन्द्र पिता शिवकुमार, मंजूषा, रश्मि पिता शिवकुमार, रामदेवी बेवा शिवकुमार (787)
50	788	निजी	कृषि	0.089	मनराखन पिता छोटू गौरीबाई, उर्मिला पिता छोटू जाति-ओबीसी (788)
51	792/3	निजी	कृषि	0.01	सुकवी देवी पति सुशील कुमार पान्डेय वर्ग-सामान्य (792/3)
गांव का नाम: जरेली					
52	253/1	निजी	कृषि	0.097	प्रमाद कुमार अजय उर्फ प्रशांत कमल कुमार प्रकाश पिता श्यामसुंदर देवांगन वर्ग-अ0पि0व0, जाति-OBC देवांगन पता-सा. तखतपुर भूमि स्वामी (253/1)
53	257/3	निजी	कृषि	0.142	शीतल प्रसाद व. शिवनारायण पता-नि. तखतपुर भूमि स्वामी (257/3)
54	257/4	निजी	कृषि	0.344	खोमेशदास पिता-महेशदास वर्ग-अनु.जाति. जाति-सतनामी पता-सा. बेलसरी भूमि स्वामी (257/4)
55	261/1,261/2	निजी	कृषि	0.182	मुस्तुरीबाई जौ. बदरुद्दीन जाति-मुसलमान पता-नि. तखतपुर भूमि स्वामी ()

56	263	निजी	कृषि	0.101	दुर्गा पिता-भुलऊ महावीर पिता-महेश, कुमारीबाई पिता-बेवा महेश, गणेश पिता-भुलऊ वर्ग-अ0पि0व0, जाति-धोबी, पता- सा. बेलसरी भूमि स्वामी (263)
57	265	निजी	कृषि	0.037	सुक्केशीदेवी पति-सुशील कुमार वर्ग-सामान्य जाति-जनरल पता-सा. बेलसरी भूमि स्वामी (265)
	गांव का नाम: मोढ़े				
58	103	निजी	कृषि	0.412	अमरिका बाई, अघनिया बाई पुत्री मनोहर अ0पि0व0, जाति-OBC धूरी (103)
59	104	निजी	कृषि	0.065	जगन्नाथ पिता लोचन धूरी जाति-OBC (104)
60	105	निजी	कृषि	0.04	जगन्नाथ पिता लोचन धूरी जाति-OBC (105)
61	106/1	निजी	कृषि	0.015	टेकराम दूजराम पिता रामावतार तेली जाति-OBC (106/1)
62	106/2	निजी	कृषि	0.182	मनहरण पिता लेन्दरी दास वर्ग-अनु.जाति. जाति-SC सतनामी (106/2)
63	107/1	निजी	कृषि	0.121	अयोध्या पिता-रामलोचन धूरी (107/1)
64	107/2	निजी	कृषि	0.154	मूलचंद्र पिता-सूटर धूरी अ0पि0व0, जाति-OBC (107/2)
65	108/1	निजी	कृषि	0.105	भागीरथी पिता अवधराम वर्ग-सामान्य, जाति-सामान्य (108/1)
66	108/1	निजी	कृषि	0.105	संतोष, सेवक, परमेश्वर पिता सक्तावर मरार (108/2)

67	230	निजी	कृषि	0.032	झडवाइन बेवा छोटेलाल, राजिम, गौरी, कांची पुत्री छोटेलाल (230/1)
68	230	निजी	कृषि	0.032	बाबूलाल पिता हेमा (230/2)
69	231	निजी	कृषि	0.162	अमरीका बाई, अघनिया बाई पुत्री मनोहर भगवान, जगदीश ईश्वर पिता लोकनाथ, दुर्गाबाई पुत्री लोकनाथ, सरनबाई बेवा लोकनाथ जाति-ओबीसी धूरी (231)
70	232	निजी	कृषि	0.146	राजकुमार, शीतला, मीनाबाई, चित्ररेखा, राजकुमारी पिता-शिवलाल धूरी (232)
71	233	निजी	कृषि	0.199	राजाराम पिता-प्रकाश वर्ग-अनु.जाति. जाति-सतनामी (233)
72	234	निजी	कृषि	0.253	राजेंद्र पिता-प्रकाश सतनामी वर्ग- अनु.जाति. जाति-SC (234)
73	235	निजी	कृषि	0.024	चमरू, रामचरण पिता परसादी धनबाई छलबाई पुत्री-परसादी, गिरजाबाई आ. परसादी (235)
74	236/1	निजी	कृषि	0.34	नाबा. अजय पिता संतोष नाबा. अंजु पुत्री संतोष बली चाचा बजरंग बजरंग मालिकराम पिता झरोखा बसंती प्रभा गुलाबा पुत्री झरोखा लक्ष्मीन बे. झरोखा अ0पि0व0, जाति-OBC धोबी (236/1)
75	236/2	निजी	कृषि	0.125	तिरिथराम व. जुगरु वर्ग-अ0पि0व0, जाति-OBC धोबी (236/2)

76	237	निजी	कृषि	0.393	रामअवतार व. भुवन धूरी अ0पि0व० (237)
77	250/1	निजी	कृषि	0.247	तिरिथराम पिता-जुगरु संतराम संतोष गंगराम जमुनाप्रसाद पिता बुधराम समुन्द बाई पुत्री बुधराम तिरिथबाई बे. बुधराम, पचकौड पिता-जुगरु अ0पि0व0, जाति- धोबी (250/1)
78	258/2-3	निजी	कृषि	0.317	नारायण प्रसाद पिता लोकीराम वर्ग- अ0पि0व0, जाति- धोबी (258/2-3)
79	67	निजी	कृषि	0.04	देवीप्रसाद व. सहर पता- नि. बेलसरी (67)
80	68	निजी	कृषि	0.028	दादूराम पुत्र मुखरू, गंगाबाई, गोदावरी पुत्री मुखरू, मेलनबाई बेवा मुखरू वर्ग ओबीसी (68/1/क)
81	68	निजी	कृषि	0.029	गंगोत्रीबाई पति जहरी ओबीसी (68/2)
82	68/1	निजी	कृषि	0.057	दादूराम गंगाबाई, गोदावरी पिता-मुखरू, मिलन बे. मुखरू अ0पि0व0, केंवट पता- सा. बेलसरी (68/1)
83	69	निजी	कृषि	0.006	ममता पति-महेन्द्र रजक अ0पि0व0, जाति-OBC पता-सा. चकरभाठा (69)
84	70/1	निजी	कृषि	0.028	गंगाबाई पति सौखीलाल सतनामी वर्ग- अनु.जाति. जाति-SC पता-सा. बेलसरी (70/1)
85	72/1	निजी	कृषि	0.372	पंचराम व. झगरू जाति-SC सतनामी भूमि स्वामी (72/1)
86	79/2	निजी	कृषि	0.008	मुक्तावन पिता कुंजराम सतनामी वर्ग- अनु.जाति. जाति-SC (79/2)

87	79/3	निजी	कृषि	0.085	भूषण पिता कुंजराम सतनामी वर्ग- अनु.जाति. जाति-SC (79/3)
88	80/1	निजी	कृषि	0.138	मुक्तावन पिता कुंजराम सतनामी वर्ग- अनु.जाति. जाति-SC (80/1)
89	80/2	निजी	कृषि	0.115	भूषण पिता कुंजराम सतनामी वर्ग- अनु.जाति. जाति-SC (80/2)
90	81/2	निजी	कृषि	0.053	कमलेश पिता कालूराम (81)
91	83/1	निजी	कृषि	0.049	उवतबाई पिता कालूराम जाति-सतनामी (83/1)
92	83/2	निजी	कृषि	0.319	राजाराम राधेश्याम पिता-बाबूलाल, रमेशरिन लल्ली रजमन संतोषी रानी प्रतिभा पिता- बाबूलाल अ0पि0व0 (83/2)
93	91/1	निजी	कृषि	0.08	सहसराम परसराम पिता-मनकराम, सतीबाई पुत्री मनक राम घसनीन बे. मनकराम अ0पि0व0, जाति-OBC धूरी (91/1)
94	91/3	निजी	कृषि	0.113	पिल्लू पिता-बैहा अ0पि0व0, जाति- OBC धूरी (91/3)
95	91/4	निजी	कृषि	0.004	दुर्गा पिता-बैहा अ0पि0व0, जाति-OBC धूरी (91/4)
96	92, 93	निजी	कृषि	0.194	घनश्याम व. लोकनाथ अ0पि0व0, जाति-OBC धूरी (92, 93)
			कुल	10.421	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st August, 2022

S.O. 3596(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3144(E) dated, 5th August 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (Widening/four-laning, etc.), Maintenance, management and operation of NH130A on the stretch of land from Km. 7.700 to Km. 30.100 (Bilaspur-Mungeli-Pandaria-Pondi road Takhatpur Bypass section) in the district of BILASPUR in the state of Chhattisgarh.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Naidunia” and “Central Cronical” both dated 17.08.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 7.700 to Km. 30.100 (Bilaspur-Mungeli-Pandaria-Pondi road Takhatpur Bypass section) on NH130A Sub Divisional Officer(Revenue) Kota in the district of Bilaspur in the state of Chhattisgarh.

State: CHHATTISGARH District: BILASPUR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Takhatpur				
	Village: Belsari				
1	518, 519	Private	Agriculture	0.02	Kumar, Ramwati, Swami, Jalwat Anganmati, Shambai Father-Baba, Add-Belsari 518, 519
2	527	Private	Agriculture	0.046	Pushpadevi W/o Bankebihari Dube Class-General Land Owner 527
3	528	Private	Agriculture	0.101	Sukvidevi W/o Sushil Kumar Pandey Class-General Land Owner 528
4	529, 530/2	Private	Agriculture	0.259	Sukvidevi W/o Sushil Kumar Pandey Class-General Land Owner 529, 530/2
5	530/1	Private	Agriculture	0.101	Anil Kumar, Arun Kumar, Anjna Father-Lt. Manharanlal Vimla W/o Lt. Manharanlal Pandey, Ramkrishna, Durga Balkrishna, Ramesh Father-

					Tekram, Kalindri Kanti father Tekram, Bramhan 530/1
6	531/5	Private	Agriculture	0.009	Dhanmat W/o Ramkumar, Jayprakash, Omprakash, Saroj Father-Ramkumar Class-SC, Caste-Satnami Land Owner 531/5
7	602/2	Private	Agriculture	0.02	Balkrishanlal S/o Tekram 602/2
8	604	Private	Agriculture	0.028	Raminbai S/o Bangali, Chandraprakash, Maniram S/o Rishikumar Anat Class-SC, Caste-ST, Land Owner 604
9	611	Private	Agriculture	0.146	Dharampal S/o Sundar Lal Baghel Dharmin Bai W/o Sundarlal Baghel Caste-Satnami 611/1
10	611	Private	Agriculture	0.02	Sangita Sahu W/o Santosh kumar sahu Res. -Bhilai 611/2
11	611	Private	Agriculture	0.016	Dr.Bhai Sahu S/o Fekulal Sahu 611/4
12	611	Private	Agriculture	0.008	Kushum Sahu/Dr. Bhai Sahu, Saa. Ghoramar Takhatpur 611/5
13	611	Private	Agriculture	0.008	Manish kumar Sahu S/o Maheshram Sahu Saa. Jamnipali Korba 611/3
14	611	Private	Agriculture	0.012	Rashmi Dwedi W/o Chandrakant Dwedi 611/6
15	613	Private	Agriculture	0.121	Ramakant S/o Gaushankar, Caste-Brahman, Land Owner 613
16	614	Private	Agriculture	0.534	Ramsharan Sharma, Arvind Sharma, Rajiv Sharma S/o Gendaprasad, Umadevi, Sunita, Anita D/o Gendaprasad, Shakuntladevi Class-General Caste-General, Land Owner 614
17	622	Private	Agriculture	0.089	Bindabai Vagai Land Owner 622
18	623	Private	Agriculture	0.065	Shri Devi Mahamaya Mandir Sarvarkar Tekram S/o Gangaram, Devdatt S/o Goovardhan Manager Collector Bilaspur Land Owner 623
19	624	Private	Agriculture	0.089	Rajkumar S/o Madangopal Shivhare Class-OBC, Caste-Kalar, Add.- Takhatpur Land Owner 624

20	625	Private	Agriculture	0.025	Manbodh Padru Land Owner 625
21	627	Private	Agriculture	0.01	Rajkumar S/o Madangopal Shivhare Class-OBC, Caste-Kalar, Add.- Takhatpur Land Owner 627
22	628/1	Private	Agriculture	0.19	Minabai Shrivastava D/o Ramnarayan Caste-OBC, Land Owner 628/1
23	628/2	Private	Agriculture	0.154	Balkrishnanlal S/o Tekram Land Owner 628/2
24	666, 667	Private	Agriculture	0.118	Manrakharan S/o Chhotu, Gauribai, Urmila D/o Chhotu Class-OBC, Caste- OBC, Land Owner 666, 667
25	668	Private	Agriculture	0.129	Santosh S/o Ramjhal Yadav Class- OBC, Caste-OBC Land Owner 668
26	669	Private	Agriculture	0.154	Rajendra Prasad Pathak S/o Lt. Bajnath Pathak Add.-Ward No. 06 Pathak Para Takhatpur Tah. Takhatpur Distt. Bilaspur Land Owner 669
27	670/2	Private	Agriculture	0.07	Santosh S/o Ramjhal Yadav Class- OBC, Caste-OBC Land Owner 670/2
28	671	Private	Agriculture	0.073	Santosh S/o Ramjhal Yadav Class- OBC, Caste-OBC Land Owner 671
29	704	Private	Agriculture	0.073	Balima Kumari Bai W/o Mahesh, Mahaveer (NABA) s/o Mahesh Class- OBC, Caste-Marar Land Owner 704
30	705	Private	Agriculture	0.259	Ganesh S/o Bhulau Class-OBC, Caste- Marar Land Owner 705
31	706	Private	Agriculture	0.304	Manharan Lal Shrivastava, Ajay Kumar Shrivastava, Anita Shrivastava Father-Motilal Shrivastava, Prabha Bai W/o Bajrang Prasad Shrivastava Class-OBC, Caste-Naii, Land Owner 705
32	707	Private	Agriculture	0.021	Deviprasad Radheshyam Class-General, Caste-General Land Owner 707
33	709, 710	Private	Agriculture	0.104	Arun Bharatlal Class-General Caste- General Land Owner 709, 710
34	711	Private	Agriculture	0.085	Sharad Pandey S/o Bharatlal Pandey Add-Belsari

					711
35	712, 776	Private	Agriculture	0.091	Om Pandey (NABA) S/o Sharad Pandey, Mother-Mandakani W/o Sharad Pandey Class-General Caste-General Land Owner 712, 776
36	713	Private	Agriculture	0.016	Arun Kumar S/o Bharatlal Pandey Add.-Belsari 713/1, 713/2
37	760	Private	Agriculture	0.008	Chamra S/o Nakcheed Land Owner 760
38	765	Private	Agriculture	0.049	Bhukhau S/o Hagru 765
39	766, 767	Private	Agriculture	0.113	Sahdev S/o Samaru Class-OBC, Caste-Yadav 766, 767
40	768/1	Private	Agriculture	0.042	Nand Kumar Ramkhilawan 768/1
41	768/3	Private	Agriculture	0.02	Indra Kumar Ramkhilawan 768/3
42	769	Private	Agriculture	0.117	Banke Bihari S/o Ramadhar Caste-Brahmin Category-General 769
43	770	Private	Agriculture	0.032	Shrawan Rajkumar, Ramkumar Sanjay Arjan, Santoshi Saraswati Rati, S/o Sunhar Savitri W/o Sunhar Cate.-OBC Caste-Yadav 770
44	774	Private	Agriculture	0.024	Ambar Shailendra S/o Shivkumar, Manjusha, Rashmi S/o Shivkumar, Ramadevi Beva Shivkumar 774
45	780	Private	Agriculture	0.053	Shantibai W/o Santosh kumar Cate.-OBC 780
46	783	Private	Agriculture	0.02	Manrakhan S/o Chhotu Gauribai, Urmila D/o Chhotu Caste-OBC 783
47	784	Private	Agriculture	0.004	Ambar Shailendra S/o Shivkumar, Manjusha, Rashmi S/o Shivkumar, Ramadevi Beva Shivkumar 784
48	786/1 -2	Private	Agriculture	0.105	Ambar Shailendra S/o Shivkumar, Manjusha, Rashmi S/o Shivkumar, Ramadevi Beva Shivkumar 786/2
49	787	Private	Agriculture	0.077	Ambar Shailendra S/o Shivkumar, Manjusha, Rashmi S/o Shivkumar, Ramadevi Beva Shivkumar 787

50	788	Private	Agriculture	0.089	Manrakhan S/o Chhotu Gauribai, Urmila D/o Chhotu Caste-OBC 788
51	792/3	Private	Agriculture	0.01	Sukavi Devi W/o Sushil kumar Pandey Category-General 792/3
	Village: Jareli				
52	253/1	Private	Agriculture	0.097	Prasad Kumar, Ajay/Prashant, Kamal Kumar, Prakash S/o Shyamsundar Dewangan Class-OBC, Caste-OBC, Dewangan Add.-Takhatpur, Land Owner 253/1
53	257/3	Private	Agriculture	0.142	Shital Prasad S/o Shivnarayan Add.-Takhatpur Land Owner 257/3
54	257/4	Private	Agriculture	0.344	khomeshdas S/o MaheshDas Class-SC, Caste-Satnami, Add.- Belsari Land Owner 257/4
55	261/1,261/2	Private	Agriculture	0.182	Masturi Bai S/o Badruddin Caste-Musalman Add-Takhatpur Lnad Owner 261/1, 261/2
56	263	Private	Agriculture	0.101	Durga D/o Bhulau, Mahaveer S/o Mahesh, Kumarbai W/o Mahesh, Ganesh S/o Bhulau Class-OBC, Caste-Dhobi, Add.- Belsari Land Owner 263
57	265	Private	Agriculture	0.037	Sukeshidevi W/o Sushil Kumar Class-General, Caste-General, Add.- Belsari, Land Owner 265
	Village: Modhe				
58	103	Private	Agriculture	0.412	Amarika Bai, Aghaniya Bai D/o Manohar Class-OBC, Dhuri 103
59	104	Private	Agriculture	0.065	Jagnnath S/o Lochan Dhuri Caste-OBC 104
60	105	Private	Agriculture	0.04	Jagnnath S/o Lochan Dhuri Caste-OBC 105
61	106/1	Private	Agriculture	0.015	Tekram, Dujram S/o Ramavatar Teli Caste-OBC 106/1
62	106/2	Private	Agriculture	0.182	Manharaan S/o Lendridas Class-SC, Caste-SC Satnami 106/2
63	107/1	Private	Agriculture	0.121	Ayodhya S/o Ramlochan Dhuri 107/1
64	107/2	Private	Agriculture	0.154	Mulchand S/o Sutru Dhuri Class-OBC, Caste-OBC 107/2

65	108/1	Private	Agriculture	0.105	Bhagirathi S/o Avadhram Class-General, Caste-General 108/1
66	108/1	Private	Agriculture	0.105	Santosh, Sevak, Parmeshwar S/o Saktawar Marar 108/2
67	230	Private	Agriculture	0.032	Jhadwain Bewa Chhotelal, Rajim, Gauri, Kanchi D/o Chhotelal 230/1
68	230	Private	Agriculture	0.032	Babulal S/o Hema 230/2
69	231	Private	Agriculture	0.162	Amarika Bai, Aghaniya Bai D/o Manohar Bhagawan, Jagdish, Ishvar father Loknath, DurgaBai D/o Loknath, SarinBai Widow Loknath Caste-OBC Dhuri 231
70	232	Private	Agriculture	0.146	Rajkumar, Shitla, Meenabai, Chitrarekha, Rajkumari Father Shivilal Dhuri 232
71	233	Private	Agriculture	0.199	Rajaram S/o Prakash Class-SC, Caste-Satnami 233
72	234	Private	Agriculture	0.253	Rajendra S/o Prakash Satnami Class-ST, Caste-SC 234
73	235	Private	Agriculture	0.024	Chamru, Ramlochan S/o Parsadi, Dhanbai, Chhailbai D/o Parsadi, Girijabai D/o Parsadi 235
74	236/1	Private	Agriculture	0.34	Immature Ajay S/o Santosh, Immature Anju D/o Santosh Bali Chacha Bajrang, Bajrang Malikram S/o Jharokha, Basanti Prabha, Gulaba D/o Jharokha, LaKshmin Widow Jharokha Class-OBC, Caste-OBC 236/1
75	236/2	Private	Agriculture	0.125	Tirithram S/o Jugru Class-OBC, Caste-OBC Dhobi 236/2
76	237	Private	Agriculture	0.393	Ramavtar S/o Bhuvan, Marhi D/o Bhuvan Dhuri Class-OBC, Caste-OBC 237
77	250/1	Private	Agriculture	0.247	Tirithram S/o Jugru, Santram, Santosh, Gangaram, Jamunaprasd S/o Budharam,, Samund Bai D/o Budharam, Tirithbai Widow Budharam, Pachkaud S/o Jugru Class-OBC, Caste-Dhobi 250/1

78	258/2-3	Private	Agriculture	0.317	Narayan Prasad S/o Lokiram Class-OBC, Caste-Dhobi 258/2-3
79	67	Private	Agriculture	0.04	Deviprasad S/o Sahar, Add.- Ni. Belsari 67
80	68	Private	Agriculture	0.028	Daduram s/o Mukharu, Gangabai, Godawari D/o Mukharu, Melanbai Widow Mukharu Cat. OBC 68/1/फ
81	68	Private	Agriculture	0.029	Gangotribai W/o Jahari OBC 68/2
82	68/1	Private	Agriculture	0.057	Daduram, Gangabai, Godavari Father-Mukharu, Milan Widow class-OBC, Caste-OBC, Kenvat, Add.- Sa. Belsari 68/1
83	69	Private	Agriculture	0.006	Mamta Hub. Mahendra Rajak, Class-OBC, Caste-OBC, Add.- Sa. Chakarbhata 69
84	70/1	Private	Agriculture	0.028	GangaBai Hub.-Saikhilal Satnami, Class-SC, Caste-OBC, Add.- Sa. Belsari 70/1
85	72/1	Private	Agriculture	0.372	Panchram S/o Jhagru Caste-SC, Satnami 72/1
86	79/2	Private	Agriculture	0.008	Muktavan S/o Kunjram Satnami, Class-OBC, Caste-SC 79/2
87	79/3	Private	Agriculture	0.085	Bhushan S/o Kunjram Satnami, Caste-SC 79/3
88	80/1	Private	Agriculture	0.138	Muktavan S/o Kunjram Satnami, Class-OBC, Caste-SC 80/1
89	80/2	Private	Agriculture	0.115	Bhushan S/o Kunjram Satnami, Caste-SC 80/2
90	81/2	Private	Agriculture	0.053	Kamlesh S/o Kaluram 81
91	83/1	Private	Agriculture	0.049	Uwat Bai D/o Kaluram Caste-Satnami 83/1
92	83/2	Private	Agriculture	0.319	Rajaram, Radheshyam S/o Babulal, Rameshrin, Lalli, Rajman, Santosi, Rani, Pratibha D/o Babulal Class-OBC, Caste-OBC, Dhuri 83/2
93	91/1	Private	Agriculture	0.08	Sahasram, ParasRam S/o Manakram, Satibai D/o Manakram, Ghasnin Widow Manakram, Class-OBC, Caste-OBC, Dhuri 91/1

94	91/3	Private	Agriculture	0.113	Pillu S/o Baiha Class-OBC, Caste-OBC Dhuri 91/3
95	91/4	Private	Agriculture	0.004	Durga Hus. Baiha Class-OBC, Caste- OBC, Dhuri 91/4
96	92, 93	Private	Agriculture	0.194	Ghanshyam S/o Loknath Class-OBC, Caste-OBC Dhuri 92, 93
			TOTAL	10.421	

[F. No. 12037/27/2016/CG/P-5/3D1]

RAJESH GUPTA, Director